BANCO CENTRALDE CHILE

Estado de Situacion Financiera al 31 de Marzo de 20 20

(millones de pesos)

Activos
Activos sobre el exterior

Activos de reserva
Efectivo
Portafolio de inversiones
Oro monetario
Derechos especiales de giro (DEG)
Posicion de reservas en el FMI
Otros activos

Otros activos sobre el exterior
Acciones y aportes al BID
Acciones Banco de Pagos Internacionales

Activos internos
Creédito interno e inversiones
Créditos a bancos e instituciones financieras

Portafolio interno de inversiones

Operaciones bajo normativa legal especifica
Transferencias fiscales (Ley 18.401)

Otras cuentas del activo

Propiedades, planta y equipos e intangibles
Otros valores

Total Activos

32,324,265.6

32,119,175.1
1,024,239.8
30,104,337.3
10,891.1
624,340.0
354,590.3
776.6

205,090.5
111,355.9
93,734.6

4,135975.2
3,735,523.6
1,562,845.7

2,172,677.9

322,069.2
322,069.2

78,3824
46,356.3
32,026.1

Pasivos y Patrimonio

Pasivos con el exterior
Cuentas con organismos internacionales
Asignaciones de DEG
Acuerdos de créditos reciprocos

Pasivos internos

Base monetaria
Billetes y monedas en circulacion
Depésitos de instituciones financieras (M/N)
Dep6sitos para reserva técnica

Dep6sitos y obligaciones
Depésitos y obligaciones con el Fisco
Otros depositos y obligaciones

Documentos emitidos por el Banco Central de Chile
Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)
Bonos del Banco Central en pesos (BCP)

Bonos del Banco Central en UF (BCU)

Cupones de emision reajustables (CERO) en UF
Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)
Otros

Otras cuentas del pasivo
Provisiones
Otros valores

Patrimonio neto
Capital
Otras reservas
Resultados acumulados

Total Pasivos y Patrimonio

1,015,771.4
71,506.5
944,261.9
3.0

34,447,227.4

12,771,543.5
11,047,697.9
921,845.6
802,000.0

11,495177.0
203,319.3
11,291,857.7

10,121,599.7
5,433,471.1
2,412,019.9
2,254,305.7
13,457.7
8,337.5

7.8

58,907.2
18,811.9
40,095.3

997,242.0
(1,760,235.6)
516,740.2
2,240,737.4

Estado de Resultados Integrales
Estado de Situaciéon Financiera al 31 de Marzo de 20 20

(millones de pesos)

Resultados netos por reservas internacionales

Por intereses
Ingresos por intereses
Gastos por intereses

Por comisiones
Ingresos por comisiones
Gastos por comisiones

Por ventas de inversiones
Ingresos por venta de inversiones
Gastos por venta de inversiones

Otros ingresos y (gastos)
Otros ingresos y (gastos) netos de inversiones

Resultados netos de otras operaciones con el exteri

Por intereses
Gastos por intereses

Otros ingresos y gastos
Otros ingresos
Otros gastos
Resultados netos por operaciones internas
Por intereses y reajustes
Ingresos por intereses y reajustes

Gastos por intereses y reajustes

Otros ingresos y (gastos)
Otros ingresos y (gastos)

a la columna siguiente

186,840.0
69.667.5
69,677.2

0.7

(569.7)
172.4
(742.1)
1252415
129,085.3
(3,843.8)

7.499.3
(7,499.3)
or 1,329.0)

(1.318.4)
(1,318.4)

10.6;

(10.6)

570,450.1

(108.638.4)
11,3116
(119,950.0)

(461,811.7)
(461,811.7)

de la columna anterior

Resultados netos de cambio
Utilidades de cambio
Pérdidas de cambio

Gastos de emision, distribucién y procesamiento de circulante
Gastos de emision, distribucion y procesamiento de circulante

Gastos de personal y de administracion
Gastos de personal
Gastos de administracion
Provision por beneficios post empleo

Otros (gastos) e ingresos
Depreciaciones, amortizaciones
Impuestos, contribuciones y aportes
Otros

Excedente del Ejercicio

Otros resultados integrales

Otros resultados integrales que no se reclasificara  n
al resultado del ejercicio posteriormente
Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio

Otros resultados integrales que se reclasificaran
al resultado del ejercicio posteriormente
Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda

Total resultados integrales

2,654,694.9
5,163,329.6
(2,508,634.7)

(12.453.6)
(12,453.6)

(15.444.7)
(9,942.8)
(5,021.6)

(480.3)

(1.120.1)
(974.2)
(200.8)

54.9

2,240,737.4

319,264.6

310,675.6

310,675.6

2,560,002.0
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